

Etelä-Karjalan tilanne- ja kehityskuva ja aluekehittämisen keskustelut 2024

Maakuntahallitus 29.01.2024 § 6
3/06.02/2024

Valmistelija

Laura Peuhkuri
puh. +358 40 631 5970
laura.peuhkuri@ekarjala.fi

Elinvoimapaalveluiden aluekehittämisen tehtävälalla on vuosittain laadittu maakunnan tilannekuva. Tilannekuva on laadittu aluekehittämispäätöksen teemojen pohjalta ja se on toiminut tausta-aineistona maakunnallisille valtionhallinnon kanssa vuosittain käytäville aluekehittämisen keskusteluille. Maakunnan tilannekuva on yleensä laadittu syksyllä.

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) on ohjeistanut 15.11.2023 kirjeellään VN/18234/2023-TEM-3 maakuntien liittoja maakuntien tilanne- ja kehityskuvatyöstä. Tilanne- ja kehityskuva toimii tulevien aluekehittämisen keskustelujen pohja-aineistona, mutta sitä hyödynnetään myös aluekehittämispäätöksen viimeistelyssä. Aluekehittämispäätös linjaa hallituskauden tavoitteet aluekehittämiselle ja maakunnat huomioivat sen omassa toiminnassaan, kuten strategioiden ja ohjelmien valmistelussa.

Asiakohdan liitteenä oleva Etelä-Karjalan tilanne- ja kehityskuva 2023 on laadittu Etelä-Karjalan liiton johdolla kattaen ohjeistetut kuusi teemaa: 1) väestökehitys, 2) ympäristön kestävä kehitys, 3) alue- ja yhdyskuntarakenne sekä liikenne- ja viestintäyhteydet, 4) elinkeinot ja TKI-toiminta, 5) työvoiman saatavuus, osaaminen ja sivistys sekä 6) osallisuus ja hyvinvointi. Nykytilanteen lisäksi on pyritty nostamaan lähitulevaisuuden näkymiä sekä suunniteltuja kehittämistoimia esiin. Etelä-Karjalan aluetalous ja kehittäminen ovat murroskohdassa, tätä on tuotu esiin myös tilanne- ja kehityskuvassa. Aineisto on toimitettu ministeriöön 19.1.2024 ja esitellään VN-verkostolle 25.1.2024.

Aluekehittämisen keskustelut käydään keväällä 2024 poikkeuksellisesti suuralueittain neljässä erässä huhtikuussa. Jokaisella maakunnalla on mahdollisuus varata vajaan tunnin pituinen oma keskusteluosio yhteisen suuralueellisen (Etelä-, Länsi-, Itä- tai Pohjois-Suomi) keskustelun yhteyteen. Etelä-Karjalan keskusteluteemat tuodaan hallituksen käsittelyyn, kun saamme ministeriöstä tarkempaa ohjeistusta keskusteluihin valmistautumisesta.

Päätösehdotus

Merkitään tiedoksi.

Päätös

Merkittiin tiedoksi.

Merkittiin, että Niina Malm poistui kokouksesta klo 9:53 asian käsittelyn aikana.

Merkittiin, että Jani Mäkelä poistui kokouksesta klo 10:08 ja palasi kokoukseen klo 10:14.